[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»
Воскресенского муниципального района

Московской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2014г. № 58/6

О признании обращения депутатов Деревицкого С.Н. и Райхмана В.В. депутатским запросом

      В соответствии с Регламентом Совета депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 24.05.2012г. № 354/57
Совет депутатов городского поселения Воскресенск решил:
   1. Признать обращение депутатов Деревицкого С.Н. и Райхмана В.В. от 19.12.2014г. о проведении ремонта внутренних помещений и фасада здания паспортистов по адресу: г. Воскресенск, ул. Московская, д. 12 «А» депутатским запросом (приложение).
   2. Направить депутатский запрос в администрацию Воскресенского муниципального района Московской области и МУП «Ратмировское ЖКХ».
   3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте сети «Интернет».
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатов Совета депутатов городского поселения Воскресенск Деревицкого С.Н. и Райхмана В.В.
Председатель Совета депутатов
Городского поселения Воскресенск
                  Ю.Н. Райхман

	Приложение

	                                                к решению Совета депутатов городского поселения Воскресенск

	«О признании обращения депутатов Деревицкого С.Н. и Райхмана В.В. депутатским запросом»

	от 25.12.2014г. № 58/6

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Городское поселение

Воскресенск» Воскресенского муниципального района

Московской области

140200, г. Воскресенск Московской области, пл. Ленина, дом 3.

Тел (49644) 1-12-08, факс (49644) 2-05-88

19.12.2014г.

                                                                                   Председателю Совета депутатов

                              Ю.Н. Райхману

Уважаемый Юрий Наумович!
      Нами - депутатами Совета депутатов городского поселения Воскресенск -  С.Н.Деревицким и В.В. Райхманом 23.12.2014 был проведен осмотр помещения по адресу: г.Воскресенск, ул. Московская, д. 12 «А», где размещается сектор правового отдела ЗАО «УК «ДомСервис» (паспортный отдел), и было установлено:

- помещения, где находятся паспортисты, требуют капитального ремонта;

- в помещении нет зон ожидания для жителей, проходной коридор, где установлены места ожидания услуг, таковым являться не может в связи с нарушением СП «Жилые и гражданские здания», которыми установлено, что ширина прохода не должна быть менее 1,4м;

- отсутствует система противопожарной сигнализации;

- нет уличного освещения на прилегающей территории;

- отсутствуют информационные таблички «Паспортный стол» и график работы;

- не проводятся мероприятия, направленные на сохранность важных документов, которые хранятся в помещении (на оконных проемах отсутствуют решетки, нет металлических дверей, нет телефона, нет кнопки экстренного вызова полиции).

      В связи с этим просим признать наше обращение депутатским запросом по вопросу проведения ремонта внутренних помещений и фасада здания паспортистов по адресу: г. Воскресенск, ул. Московская, д. 12 «А».
Депутатский запрос направить в адрес:
- администрации Воскресенского муниципального района Московской области;

- МУП «Ратмировское ЖКХ».

Приложение:  письмо от жителей средней части города Воскресенск.

Депутаты городского поселения Воскресенск

                                                                                                             Деревицкий С.Н.

                                                                                                             Райхман В.В.